« Sicut Christus circuibat omnes civitates et castella curans omnem lan
guorem et infirmitatem in signum adventus Regni Dei (cf Mt 9, 35 ss.; Act 
10 , 38 ) , ita et Ecclesia per filios suos iungitur cum hominibus cuiuscumque 
condicionis, maxime vero cum pauperibus et afflictis, atque libenter pro eis 
impenditur (cf 2 Cor 12 , 15) . Participat enim eorum gaudia et dolores, 
novit vitae adspirationes et aenigmata, eis in anxietatibus mortis compati-
tur » (CONC. OECUM. VAT. II, Decr. de activitate missionali Ecclesiae Ad 
gentes, 12) . 

Exemplum Christi secutus est etiam Philippus Smaldone qui, caritate pa
storali missionalique illectus, iuventutis egenae progressui humano et christiano 
vitam dicavit, praesertim surdorum ac mutorum, quibus multimodis boni
tatem cordis sui et maternam Ecclesiae curam praebuit experiendam. 

Servus Dei, coniugum Antonii Smaldone et Mariae Conceptae De Luca 
primogenitus, Neapoli natus est die 27 mensis Iulii anno 1 8 4 8 et postridie 
baptismi accepit sacramentum. Eius educationi pii parentes consuluerunt et 
sacerdotes qui sacellum dirigebant « Cappella Serotina della Purità » 
denominatum, quod puer cum assiduitate et diligentia frequentabat, spiri
talem percipiens utilitatem. In sollemnitate Corporis Domini anno 1858 , 
primum ad Sanctissimam Eucharistiam accessit et anno 1 8 6 2 sacramentum 
Confirmationis ei collatum est. Quamvis tristia tempora essent, in viis Dei 
processit et, cum sacerdotium peteret, anno 1 8 6 3 rogavit et obtinuit ut in 
album ascriberetur Clericorum Neapolitanorum vestemque induit talarem. 
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Ex consuetudine id temporis Neapoli vigente, in familia vivere perrexit, 
simul formationem theologicam excolens. Eodem tempore catechesi traden
dae se dedidit atque aegrotorum in valetudinariis visitationibus. Peculiari 
cum sedulitate atque peritia operam navavit sacerdoti Laurentio Apicella 
in educatione surdorum et mutorum. Iam proposito proximus erat, cum in 
studiis theologicis in difficultates incurrit, quae insuperabiles videbantur; 
sed Providentia ei auxilio venit per Archiepiscopum Rossanensem qui eum 
anno 1869 in sua dioecesi incardinavit. Die 23 mensis Septembris anno 
1871 sacerdos ordinatus, Neapoli mansit, ubi multiplicem explicavit aposto
latum. Doctrinam christianam pueros docebat, mulieres atque operarios, 
aegros visitabat in valetudinariis, libenter parochis cooperabatur, qui eius 
postulabunt auxilium. Imprimis institutioni se tradidit atque curae spiritali 
surdorum et mutorum in Domo Sanctae Mariae Montium ad Pontes 
Rubros, in qua stabiliter vivere coepit anno 1876, domo paterna relicta. Iis 
annis aere ostendit desiderium in Africam proficiscendi ut esset missiona
rius, sed eius confessarius eum dehortatus est affirmans eius missiones esse 
surdos et mutos, qui et ipsi evangelizatione indigebant. Cognita hoc modo 
voluntate Dei, in hoc munus incubuit magna cum alacritate spirituque sa
crificii usque ad mortem. Quo aptius surdorum et mutorum opitulationi 
adesset atque institutioni, Congregationem Sororum Salesianarum a Sacris 
Cordibus condidit, quae diem ortus sui putant esse diem 25 mensis Martii 
anni 1885, quo nempe Lupiis domicilium constituerunt, ubi Servus Dei sur
dorum et mutorum institutum illius provinciae regebat. Decem post annis 
episcopus Salvator Aloisius Zola, qui novellum institutum dilexit et adiuvit 
patris benevolentia atque studio, illud canonice instituit eiusque regulam 
approbavit. Opus, cui Deus benedixit quodque homines existimaverunt, 
confirmatum auctumque est in locis Italiae meridianae et suam extendit 
navitatem etiam ad pueras caecas atque ad infantiam pauperem; postea per 
magna transiit interna et externa discrimina et aerumnas quae potius 
quam illud debilitarent, fortius reddiderunt et efficacius in Dei et egenorum 
servitio. -

Servus Dei, vexatus et calumniis affectus, omnia tacitus toleravit, mira 
cum patientia immensaque divini auxilii fiducia et, neglectis difficultatibus, 
seipsum devovere perrexit pro societatis et Ecclesiae bono. Surdorum et 
mutorum institutionem humanam ac religiosam vera cum paedagogica in
tellegentia et sapientibus methodologiis curavit, nitens illos bonos chri
stianos reddere, probos cives, sibi familiisque utiles, idoneos ad utendum 
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suis iuribus et ad sua officia exsequenda. Pari cum ardore et assiduitate 
suarum Sororum coluit formationem sermonibus, institutionibus, scriptis et 
exemplis vitae suae, omnino gloriae Dei atque animis dicatae; cum amabili-
tate eas incitabat ad perfectionem christianam appetendam et ad agendum 
pro educatione et aeterna eorum salute, qui earum erant curis commissi. 
Studio motus regni Dei alias quoque explicavit industrias pastorales. As^ 
sidue sacramentum Paenitentiae ministravit. Sodalis fuit et praeses Congre
gationis Missionariorum Sancti Francisci Salesii et aliquas participavit mis
siones populares; nonnullarum communitatum Sororum fuit confessarius; 
Societatem Eucharisticam Sacerdotum Adoratorum et Consociationem Ma-
tronarum Adoratricum instituit; pietatem fovit erga Infantem Pragensem 
et Sacrum Iesu Cor. Magni est habitus a populo, a clèro et a suo episcopo, 
qui multam habens opinionem eius navitatis atque virtutum sacerdotalium, 
illum anno 1911 canonicum nominavit Cathedralis Ecclesiae Lupiensis ho
norarium et anno 1917 canonicum effectivum. Cum vir esset admodum 
simplex et humilis, magis ad laborem et ad crucem assuetus quam ad ho
nores, vitae rationem non mutavit et, in occultatione, in imitatione Christi 
perseveravit et in ascensu montis perfectionis. Fide illustratus cum Deo 
ambulavit, in eius verbum firmiter credidit inque magisterium Ecclesiae et 
vero cum spiritu missionali, sine intermissione pro evangelizatione surdo
rum et mutorum laboravit atque pauperum proque sanctificatione Sororum 
Salesianarum a Sacris Cordibus, quarum magister fuit, fautor et praesidium 
praesertim temporibus difficilibus. Ferventem aluit religionem in Euchari
stiam, intento animo Missam celebrabat ac diu in adoratione Sanctissimi 
Sacramenti inque deprecatione consistebat. Virginem Mariam veneratus est 
eamque crebra honorabat Rosarii recitatione. Propter amorem Dei volun
tatem eius omni in casu fecit; liberum cor servavit a mundi rebus inanibus 
et a bonis terrestribus alienum; peccatum fugit et accurate sua explevit 
munera sacerdotalia; aequo animo multa obiit incommoda ut in ordinibus 
pauperioribus ac derelictis iuventutis lucem funderet evangelii et ignem 
caritatis. Suis persecutoribus et inimicis ignovit Sororesque hortabatur ut 
idem facerent: « Boni simus — aiebat -—humiles erga omnes; Dominus nos 
adiuvabit, nostros nisus remunerabitur, nostros labores, si pergemus bonum 
facere iis, qui nos spernunt nobisque male faciunt». Spem suam non in suis 
posuit facultatibus, sed in Providentia, ad quam cum fiducia confugiebat et 
saepe manifesto quoque divinam tutelam et praesentiam in suum Opus est 
expertus. Prudentiam etiam exercuit in colendis virtutibus, in apostolatu et 
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in regenda Congregatione quam condiderat. Iustus fuit in Deum et in 
proximum, in bono constans, in fidelitate erga suam vocationem inque 
suum munus fortis, mitis, affabilis, suae mentis compos, temperans, pauper, 
castus et oboediens auctoritatibus ecclesiasticis.